ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5342/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  pavimentação  asfáltica  nas  Ruas
Mariangelo Rocha Fabeni, Arquiteto Luiz Augusto Trojan, Luiz Castro e Augusto Cugnier -
Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A indicação  para  a  pavimentação  asfáltica  das  referidas  ruas  se  faz  necessário,  pois  os
moradores sofrem constantemente com a lama no período das chuvas, a qual prejudica o
deslocamento de veículos e de pedestres, e em época da estiagem a superfície cria uma
camada de pó gerando muita poeira e causando problemas de saúde, principalmente do
sistema respiratório.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2021

SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE
VEREADOR - PL